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علیرضا زاکانی در جلسه با روسای دانشگاه های برتر ایران که 
به میزبانی دانشگاه تهران برگزار شد، به موضوعاتی درباره 
پایدارشدن شرایط شهرداری تهران اشاره کرد. ایجاد خزانه 
واحد و تجمیع حساب ها، تعریف ۴۸۵پروژه برای امسال، 
برنامه ریزی برای بارگذاری مناسب در شعاع ۸00کیلومتری 

ایستگاه های مترو در راستای نوسازی و ایمنی، تشکیل 
قرارگاه های مسکن، اجتماعی و حمل ونقل ازجمله مواردی 

بود که شهردار پایتخت در این رابطه به آنها اشاره کرد. تامین 
مسکن هیأت علمی جوان، نظام پرداخت حقوق، توجه به 

علوم اجتماعی و مکان یابی جهت استقرار پارک علم و فناوری 
نیز ازجمله موضوعاتی بود که روسای دانشگاه های برتر 
کشور پیرامون آنها به بیان دغدغه های خود پرداختند.

  8، 9، 10 و 11 خطوط جدید متروي شــهر 
تهران هستند که براساس تهاتر املاک، مجوز 
مجتمع های ایستگاهی و تســهیلات دیگر 

ساخته خواهند شد.
  20 کیلومتر طول فــاز اول خط10 مترو از 
ایستگاه وردآورد در غرب تا ایستگاه میدان 

کتاب در سعادت آباد  است.
  1، 3، 5، 6 و 7 خطوطی هستند که با خط10 

مترو ایستگاه مشترک دارند.

مکث

پنجمین همایش و نمایشگاه بین المللی آتش نشانی 
و ایمنی شــهر تهــران پــس از وقفه ای 2ســاله 
به دلیل همه گیری ویروس کرونا، امســال از تاریخ 
20 تا 22تیرماه در ســالن همایش های بین المللی 
هتل المپیک تهران برپا شده است. در این نمایشگاه، 
شــرکت های ایرانــی تولیدکننــده و واردکننده 
تجهیزات ایمنی و آتش نشــانی آخرین دستاوردها 
و محصولات خودشــان را عرضه کرده اند. هرچند 
مخاطبان اصلی نمایشگاه، سازمان های آتش نشانی، 
شرکت ها و فروشندگان تجهیزات ایمنی، آتش نشانی 
و ساختمان سازی  و دانشجویان هستند، اما امکان 
بازدید برای عموم شهروندان علاقه مند به مباحث 
ایمنی و تجهیزات اطفای حریق فراهم اســت. در 
دومیــن روز از برگزاری این نمایشــگاه و همایش، 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران از بخش های مختلف 
نمایشگاه بین المللی آتش نشــانی و ایمنی شهری 
بازدید به عمل آورد؛ بازدیدی که با مانورهای جذاب 
آتش نشانان برای نشــان دادن توانایی های شان در 
انجام عملیات ها و البته استفاده از امکانات و تجهیزات 

مدرن جدید همراه شد.

زاکانی: باید سطح ایمنی شهر را افزایش دهیم
شهردار پایتخت در این همایش و نمایشگاه گفت: 
»امروزه با گسترش و پیچیدگی شهرها، نوع مواجهه 
برای ایمنی آنها نیز اهمیت مضاعفی پیدا می کند. 
بند۱۴ ماده۵۵ قانون شهرداری ها که تکلیف را برای 
شهرداری ها برای ایمنی مشــخص کرده، امروز از 
یک پیچیدگی بیشتری برخوردار شده و ما به عنوان 
فعالان عرصه خدمتگزاری باید تلاشــمان را بالاتر 
ببریم و سطح ایمنی شهر را روزبه روز افزایش دهیم . 
یکی از ویژگی های این همایش تکیه بر دانشگاه با 

رویکرد توجه به مبانی دانشی است. « 
علیرضــا زاکانی بــا بیــان اینکــه مجموعه های 
دانش بنیان با تکیه بر دانــش بومی مرزهای دانش 
را درنوردیده اند، افزود: »این مجموعه ها بخشی از 
دستاوردهای خود را به نمایش گذاشته اند که مایه 
مباهات است. مســئله ای که در کنار خودباوری، 
ما را مســتغنی می کند و امکانی را فراهم می آورد 
که به نوعــی محل اتکا برای دیگــران قرار بگیریم 

و کشــورهای پیرامونی خود را نیز از نیازهای پایه 
شهری شان مستغنی کنیم.«

شــهردار تهران با تأکید بر ارتقای وضعیت پرسنل 
آتش نشــانی و تامین تجهیزات و امکانات موردنیاز 
آنها گفت: »یک چشم انداز و یک داشته داریم؛ داشته 
ما مجموعه آتش نشانی با یک قدمت کهن است که 
امروز از ۱۳۳ ایستگاه در ۸ حوزه فعالیتی بهره مند 
است و نه تنها در شــهر تهران، بلکه محل اتکا برای 
سایر حوادث در اقصی نقاط کشور هستند. آتش نشان 

شدن نیازمند یک روحیه شجاع، فداکار و خلاق در 
کنار یک جسم پرتوان و چالاک است که باید همراه با 
دانش و البته مهارت لازم باشد تا فرد در لحظه بتواند 

بالاترین سطح خدمت را ارائه کند.« 
زاکانی با اشاره به اینکه پیشگیری بر همه موارد مقدم 
اســت، افزود: »در بخش اجرا نیز تلاش می کنیم تا 
آتش نشانان در کسری از دقیقه خودشان را به محل 
برسانند؛ مثلا در آتش  ســوزی بیمارستان حضرت 
رســول)ص( جدا از سرعت در رســیدن به محل 

حادثه و انجام خدمات، آتش نشانان 2۵0بیمار را به 
سرعت منتقل کردند تا در معرض آسیب های دیگر 

قرار نگیرند.« 

آتش نشانی؛ پشتیبان شرکت های ایرانی
قدرت الله محمدی، سرپرست سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی تهران در حاشیه بازدید از پنجمین 
همایش و نمایشگاه بین المللی آتش نشانی و ایمنی 
شــهر تهران ابراز امیــدواری کرد تا روزی شــاهد 
خودکفایی کشــور در صنعت ایمنی باشــیم. او به 
همشــهری گفت: »برپایی این همایش و نمایشگاه 
در کنار هم که یکی کاربردی و دیگری علمی است، 
باعث می شود تا پیشــرفت ما در تامین تجهیزات 
مورد نیاز صنعت و سازمان های ایمنی کشور سرعت 
بیشتری به خود بگیرد و بتوانیم بخشی از تجهیزات 
مورد نیازمان را که هنوز وارداتی هســتند در کشور 
خودمان تولید کرده و بومی ســازی کنیم تا هم از 
خروج ارز جلوگیری شــود و هم تجهیــزات مورد 
نیاز خیلی سریع به دســت مصرف کننده برسد. در 
همایش و نمایشــگاه هم اعلام کردیم که تمام قد 
حامی و پشتیبان شرکت های ایرانی هستیم که در 
زمینه تولید تجهیزات ایمنی و آتش نشانی تلاش و 
فعالیت می کنند و آمادگی همکاری با شرکت های 

دانش بنیان و دانشگاهیان را داریم.« 

آتش نشانی تمام ایرانی
زاکانی در پنجمین همایش و نمایشگاه بین المللی آتش نشانی: وضعیت آتش نشانان و تأمین تجهیزات مورد نیاز بهبود می یابد

مهدی اسماعیل  پورگزارش
روزنامه نگار

بخش خصوصی، سازنده خط10 مترو 
امروز با امضای تفاهمنامه همکاری مشــترک میان شهرداری 
تهران و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، کار ساخت تمام خط۱0 
مترو به قرارگاه واگذار می شود. به گزارش همشهری، هزینه های 
ساخت مترو تا جایی افزایش پیدا کرده که شهرداری با بودجه 
خود قادر به ســاخت خطوط جدید نیســت و تنها با استفاده 
از پیمانــکاران خصوصی می تــوان این هزینــه را تامین کرد. 
مخارج ســاخت هر کیلومتر تونل و تجهیزات مرتبط با آن به 
۱۵00میلیارد تومان هم می رســد که قابل مقایسه با یک دهه 
گذشته نیســت. پیش از این هم برخی از قسمت های خطوط 
مترو به دست پیمانکاران ساخته می شــد اما اکنون تمام طول 
۴۳کیلومتری خط۱0 جدید به یک مجموعه واگذار می شود. 
مجموع هزینه ســاخت این خط حدود ۵۵هزار میلیارد برآورد 
می شود که تقریبا معادل بودجه یک سال کل شهرداری پایتخت 
اســت. مدتی پیش نیز »گروه صنعتی مپنا« مجری ســاخت 

۱7کیلومتر از ۳0کیلومتر طول خط۱۱ شده بود. 
به گفته »مسعود درستی« مدیرعامل شــرکت متروي تهران 
ویژگی خط۱0 مترو این است که در فاز اول آن ۵ ایستگاه اصلی 
خط افتتاح می شود و در ادامه ایستگاه های میانی به بهره برداری 
خواهند رسید. ایســتگاه های وردآورد، میدان دریاچه، میدان 
اتریش، کوهســار و میدان کتاب زودتر از بقیه آماده اســتفاده 
شهروندان خواهند شد تا بتوان از آنها برای ارتباط بین خطوط 
قبلی و دسترسی به مسیر های درون شهر استفاده کرد. با این 
وصف مسافرانی که از کرج به سمت تهران می آیند می توانند قبل 
از انتهای خط۵ در میدان صادقیه، در ایستگاه وردآورد پیاده شده 
و بدون برخورد با ترافیک غرب تهران به سمت شمال تغییر مسیر 
دهند و وارد خطوط دیگر مترو شوند. محدوده ای که خط۱0 از 
آن می گذرد از نظر سرمایه گذاری ارزشمند است زیرا در بخش 
املاک گران قیمت شهر قرار دارد و ایجاد مجتمع های ایستگاهی 

در آن سودآور خواهد بود. 
اتفاق دیگر امروز، شروع مونتاژ دستگاه حفار تمام مقطع تونل، 
مشهور به تی بی ام است. تونل عمودی )شــفت( کنار دریاچه 
چیتگر که مدتی قبل کنده شده بود آماده و تحکیم شده است. 
امروز قطعات مختلف دســتگاه تی بی ام بــه درون آن منتقل 
می شود و طي ماه های آینده به هم متصل می شوند تا دستگاه 
حفار آماده کار شود.  در سال گذشته، عملیات اجرایی و تجهیز 
کارگاه خط۱0 در پارکینگ نمایشگاه بین المللی تهران شروع و 

حفاری شفت مجاور دریاچه چیتگر نیز آغاز شده بود.

وحیدرضا محمدی
شهردار منطقه22

بلــوار  دوربرگــردان  عمرانــی  پــروژه 
اردستانی در تقاطع بزرگراه شهیدخرازی 
مورد افتتاح قرار گرفت که راه اندازی این 
دوربرگــردان 230متــری باعــث کاهــش 
مســافت 10کیلومتری تردد خودروهای 
شــهرک های غربــی منطقــه22 خواهــد 
شد. یکی از ویژگی های این طرح مربوط 
بــه ســرعت خدمات رســانی خودروهای 

اورژانس، آتش نشانی و پلیس است.

بهرام نکاحی
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران

 برخــی از نقاط تهــران که همپوشــانی با 
ایســتگاه های مترو نداشــته باشــد، نیاز 
بــه ســاخت خــط بی آرتــی دارنــد. عمده 
خطوط بی آرتی اتوبوس شمال به جنوب 
یا غرب به شرق هستند و در هر دو پهنه 
نیاز به توســعه داریم؛ چون در مناطقی 
مثل 22 و ۴ که مجتمع های مسکونی در 
حال ســاخت اســت، نیاز به حمل ونقل 

عمومی دارند.
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برخی از محورهای همایش
  ایمنی در بزرگراه ها، معابر، شریان های حرکتی و خودروها

  مدیریت و فرماندهی عملیات در ساختمان های شهری )به ویژه بلند مرتبه ها(
  ایمنی در نماهای )جداره ها( ساختمان های شهری

  سلامت جسمانی و روانی آتش نشانان
  روش های شبیه سازی  آتش سوزی

  کاربرد متاورس در آتش سوزی و اطفا
  خطرات آلودگی موادشیمیایی، مخازن و پالایشگاه ها

  امکان سنجی استفاده از آب غیرشرب جهت اطفای آتش سوزی

جزئیاتی از پنجمین همایش و نمایشگاه آتش نشانی

تعداد شرکت های ایرانی ارائه دهنده 
محصولات و دستاوردها
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